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EĞİTİMDE GİRİŞİMCİLİK BECERİLERİ VE ÖĞRETMENLERİN 

GİRİŞİMCİLİK BECERİLERİNE ETKİSİNİN İNCELENMESİ 

Emrah BÜYÜKATAK1  

ÖZET 

Araştırmanın amacı eğ itimde ğirişimcilik becerileri ve ö ğ retmenlerin ğirişimcilik 

becerilerine etkisinin incelenmesidir. Girişimcilik, kar elde etme umuduyla bir iş kurma 

eylemidir. Ancak, ğirişimciliğ e ilişkin mödern alğımız, ğirişimciliğ in bu yu k ö lçekli 

sörunları çö zme ve töplumsal değ işimi etkileme yeteneğ ini tanımaya döğ ru evrilmiştir. 

Girişimcilik başarısında, eleştirel du şu nebilme, risk alabilme, ğrupça çalışma ve bireylerle 

iyi iletişim kurabilme ğibi davranış becerilerine ğereksinim vardır. Girişimcilik yeteneğ i 

ö ğ rencilere kazandırılması du şu nu len bu davranışsal becerilerin başında yer almaktadır. 

Girişimcilik becerisi, fikirleri yaratıcılık, yenilikçilik ve risk alma isteğ i içeren eyleme 

dö nu ştu rme yeteneğ idir. Girişimcilik yeteneğ inin her kademedeki ö ğ retim 

pröğramlarında yer alması ğerektiğ i ö zellikle belirtilmektedir. Girişimcilik becerilerinin 

kazandırılmasınde en ö nemli iki faktö r ö ğ retmenler ve ğirişimcilik eğ itimidir. Girişimcilik 

becerilerinin sınıf örtamında uyğulamaya aktarılması, ö ğ retmenin sahip ölduğ u 

ğirişimcilik becerileri ile döğ rudan ilişkilidir. Ö ğ retmenlerdeki ğirişimcilik becerisi, 

ö ğ rencilerdeki ğirişimci ruhunu bu yu tu r ve ğeliştirir. Girişimcilik eğ itimi, ö ğ rencilerin 

karakterlerini, tutumlarını ve vizyönlarını ğeliştirecek işlevsel bilği ve becerilerle 

dönatma ğö revine sahiptir. Bu çalışmada, ğirişimcilik, ğirişimcilik becerisi, ö ğ retmenlerde 

ğirişimcilik becerisi, ğirişimcilik eğ itimi ve ğirişimcilik eğ itiminde ö ğ retmenlerin rölu nu n 

belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu amaç kapsamında eğ itimde ğirişimcilik becerileri ve 

ö ğ retmenlerin etkisinin incelenmesi için kavramsal bir araştırma yapılmıştır. 
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ENTREPRENEURIAL SKILLS IN EDUCATION AND 

INVESTIGATION OF THE EFFECTS OF TEACHERS ON 

ENTREPRENEURIAL SKILLS 

ABSTRACT 

The aim öf the study is tö examine entrepreneurship skills in educatiön and the effect öf 

teachers ön entrepreneurship skills. Entrepreneurship is the act öf establishinğ a business 

with the höpe öf makinğ a pröfit. Höwever, öur mödern perceptiön öf entrepreneurship 

has evölved töwards recöğnizinğ the ability öf entrepreneurship tö sölve larğe-scale 

pröblems and affect söcial chanğe. Entrepreneurial success requires behaviöral skills such 

as critical thinkinğ, risk takinğ, wörkinğ in ğröups and cömmunicatinğ well with 

individuals. Entrepreneurship skills are at the förefrönt öf these behaviöral skills that are 

cönsidered tö be acquired by students. Entrepreneurship skills are the ability tö transförm 

ideas intö actiön that includes creativity, innövatiön, and risk-takinğ. It is stated that 

entrepreneurship skills shöuld be cömprised öf curriculums at all levels. The twö möst 

impörtant factörs in acquirinğ entrepreneurship skills are teachers and entrepreneurship 

educatiön. The implementatiön öf entrepreneurship skills in the classrööm envirönment 

is directly related tö the entrepreneurship skills pössessed by the teacher. 

Entrepreneurship skills in teachers ğröw and develöp the entrepreneurial spirit in 

students. Entrepreneurship educatiön has the task öf equippinğ students with functiönal 

knöwledğe and skills that will develöp their characters, attitudes, and visiöns. In this 

study, it is aimed tö determine entrepreneurship, entrepreneurial skills, entrepreneurial 

skills in teachers, entrepreneurship educatiön and teachers’ röle in entrepreneurship 

educatiön. Within the scöpe öf this purpöse, a cönceptual research was perförmed tö 

examine entrepreneurial skills in educatiön and the impact öf teachers. 

Keywords: Entrepreneurship, Entrepreneurial Skills, Entrepreneurship Educatiön, 

Teacher. 
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1. GİRİŞ 

Mödern çağ da bilği çök hızlı değ işerek ğu ncelliğ ini yitirmekte, bununla birlikte bu 

değ işimler her alanda kendini ğö stermektedir. Bireylerin bu değ işmelere ve ğelişmelere 

paralel ölarak kendilerini ğeliştirmesi, yeterli dönanıma sahip ölması, yeteneklerini ve 

pötansiyellerini çök yö nlu  arttırması ğerekmektedir. Bu durumda eleştirel du şu nme, 

inisiyatif, yaratıcılık, değ işen köşullara uyum sağ lama, kapsamlı yaklaşımla pröblem 

çö zme yeteneğ i ölarak adlandırılan sösyal beceriler ö ne çıkmaktadır (Sanina vd., 2021). 

Bu beceriler bir kişinin hayatının ğeri kalanında su reklilik sağ layan, yeniden eğ itilmesine, 

yeni mesleklerde bulunmasına, değ işen yaşam köşullarına uyum sağ lamasına yardımcı 

ölan becerilerdir. Bu becerilerin hepsi kendi alanlarında çök ö nemlidir, ancak bazıları 

daha ö n plandadır. Ö ne çıkan sösyal becerilerden biri de ğirişimcilik becerisidir. 

Araştırmacılar, ekönömi ve analiz uzmanları tarafından çalışma, verimlilik, yenilikçilik ve 

u lkelerin ekönömik ölarak bu yu mesinde pözitif etkisi dikkate alındığ ında ğirişimcilik 

du nya çapında ğiderek daha ö nemli hale ğelmiştir. Bir iş fikri bulma ve bunu uyğulamaya 

dö nu ştu rme könusunda bireysel yetenek ve fikirleri eyleme dö nu ştu rme kabiliyeti ölarak 

tanımlanan (Euröpean Cömmissiön, 2011) ğirişimcilik, ğenellikle esneklik ve 

yenilikçiliğ in bir kaynağ ı, ekönömi için iş yaratıcısı ve bireysel kariyer ğelişimi için ilğinç 

bir fırsat ölarak kabul edilir. Girişimcilik, zenğinlik yaratmanın dinamik su recidir ve bir 

u ru n veya hizmet için değ er sağ lamak adına sermaye, zaman ve/veya kariyer taahhu du  

açısından bu yu k risk u stlenen bireyler (ğirişimciler) tarafından meydana çıkarılmaktadır. 

Girişimcilik başarısında, eleştirel du şu nebilme, risk alabilme, ğrupça çalışma ve bireylerle 

iyi iletişim kurabilme, ğibi davranış becerilerine ğereksinim vardır. Değ işimle birlikte 

yaratıcılık, risk alma ve esneklik ğibi kavramlar ğittikçe daha da mu him ölmaya 

başlamaktadır (Uzöka ve Adetayö, 2008). 

Girişimcilik becerileri yeni bir şeyi du şu nme veya tasarlama, başlatma ve işletme su reci 

temel ölan becerilerdir. Girişimcilik becerisi, fikirleri eyleme dö nu ştu rmek için ğerekli 

ölan yetenektir. Yaratıcılık ve yenilikçilik ile birlikte hedeflere ulaşmak için planlama ve 

yö netme becerilerini içermektedir. Plan yapabilme, empati kurabilme, uyumlu ölma ve 

risk alma ğibi ö znel ve kişiler arası becerilerin ğirişimcilik becerilerindeki yeri ö nemlidir 

(Akyu rek ve Şahin, 2013). Bireylerin ğirişimcilik becerileri ğenellikle yeni ğirişim 

yaratma, besleme ve su rdu rme yeteneğ i ölarak kabul edilir.   

Girişimcilik ö zelliklerinin, her hanği bir ğirişimde bulunulmasında ve başarılı 

ölunmasında etkili ölan değ işkenlerden biri ölduğ u varsayılmaktadır (Baum ve Löcke, 

2004; Cöllins vd., 2004). Girişimci kişilik ö zellikleri incelendiğ inde pröblem çö zme, 

eleştirel du şu nme, başarı, iletişim kurma, kendine ğu venme, risk alma, belirsizlik töleransı 

ğibi faktö rlerden öluştuğ u ğö ru lmektedir (Karademir vd., 2018). Ha lihazırdaki eğ itim 

sistemlerinden yaratıcı ölan, yenilikçi fikirler ve eylemler tu reten, eleştirel du şu nebilen 

bireyler yetiştirmesi beklenmektedir. Bu açıdan bakıldığ ında ö ğ retmenlerin bilğiyi u reten, 

kullanan, risk alabilen, kendine ğu venen, yenilikçi, yu ksek başarıyı hedefleyen, yenilikçi, 
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çağ daş, pröblem çö zme becerisi yu ksek, ğu ven sahibi, bağ ımsız ve ğirişimcilik becerilerine 

u st du zeyde sahip bireyler ölmaları ğerekir. I fade edilen bu ö zelliklerden ğirişimcilik 

becerisi ö ğ retmenler için her ğeçen ğu n ö nemi artan ö zelliklerden biri ölmaktadır 

(Arğön ve Selvi, 2013). Bu bağ lamda ğirişimci kişilik ö zellikleri ile ö ğ retmenlerin sahip 

ölması ğereken ö zelliklerin birçöğ unun uyuştuğ u ve yakından ilişkili ölduğ u ifade 

edilebilir.  

Eğ itim, tu m töplumlarda sösyal, ekönömik ve pölitik dö nu şu mu n ekseni ölmuş, töplumda 

bu tu nleştirici bir ğu ç ölarak hareket etmiş, bireysel mu kemmelliğ i, sösyal uyumu ve ulusal 

kalkınmayı teşvik eden değ erleri aşılamıştır. Bu nöktada ğirişimcilik becerisi ile eğ itim 

tu m seviyelerde birbirine enteğre ölmuş ve eğ itim yöluyla ğirişimcilik becerisi ğeliştirme 

ölarak adlandırılan, benzeri ğö ru lmemiş bir ödaklanma örtaya çıkmıştır. Bunun sönucu 

ölarak da ğirişimcilik becerilerinin ğelişmesinde ö ğ retmenlerin, ökulun ve eğ itimin destek 

sağ layan etkileri ö nemli ölmaya başlamıştır.  

Girişimciliğ in ö ğ rencilere kazandırılabilmesi kapsamında, ö ğ retmenler ğirişimciliğ i 

destekleyici ö ğ renme-ö ğ retme örtamları hazırlamaktadırlar. Temel ğö revi ö ğ rencileri bir 

birey ölarak yetiştirmek ve önları töpluma kazandırmak ölan ö ğ retmenlerin de 

değ işmeler ve ğelişmeler sönucunda mevcut şartlara uyğun eğ itim-ö ğ retimde bulunması 

öldukça ö nemlidir. Ö ğ rencileri ğirişimciliğ e sevk edecek ve önların ğirişimcilik 

becerilerini ğeliştirebilecek tu m şartlar ve etki eden unsurlar birlikte du şu nu ldu ğ u nde, 

ö ğ retmenlerin ğirişimci bireyler yetiştirmeleri için şu phesiz kendilerinin de ğirişimcilik 

becerilerine sahip ölmaları ğerekmektedir. Töplumdaki en ö nemli bileşenlerden biri ölan 

ö ğ retmenlerin mesleki yeterlikleri de hesaba katıldığ ında ö ğ retmenlerin her bir yetenek 

alanında ğirişimcilik becerilerine ğereksinim duyacakları açıkca ğö ru lmektedir  

(MEB, 2015). Ö ğ rencilere belirtilen ö zellikleri kazandırmada röl mödel ölacağ ından 

ö ğ retmenlerin ğirişimcilik becerilerini ne kadar etkin ölarak ğö sterdikleri, kullandıkları 

ve ö ğ rettikleri ö nem kazanmaktadır.  

Bu araştırmanın temel amacı eğ itimde ğirişimcilik becerileri ve ö ğ retmenlerin ğirişimcilik 

becerilerine etkisinin incelenmesidir. Çalışmamız uyğulayıcılara ve akademik literatu re 

birçök katkı sağ lamaktadır. Ö ncelikle literatu rde ğirişimcilik kavramı ile ilğili ölarak 

çöğ unlukla ekönömi, endu striyel ve sösyal bilimler alanlarında araştırmalar ölmakla 

birlikte (Kamaludin vd., 2024; Ö’Dönnell vd., 2024; Listyaninğsih vd., 2024; Huanğ vd. 

2023; Alay, 2023; Ö zdemir, 2022; Uzunaslan ve Tek, 2021; Akyar ve Sarıkaya, 2020), 

eğ itim alanında yapılan çalışmalar sınırlıdır ve ğenellikle ğirişimcilik eğ itimi ve 

ö ğ retmenlerin ğirişimcilik becerileri ile ilğili ğö ru şlerinden öluşmaktadır (Pathan vd., 

2024; Hardie vd., 2023; Leffler, 2020; Yurtseven, 2020; U lku du r vd., 2015; Ganğaiah ve 

Viswanath, 2014; Arğön ve Selvi, 2013) Bu açıdan değ erlendirildiğ inde literatu rde eğ itim 

alanında hem sınırlı sayıda araştırmalar ölması hem de bu çalışmalarda  ö ğ retmen 

ğö ru şleri ölmasından dölayı, araştırmamız alan yazına katkı sağ layacak ve bir yenilik 

ğetirecektir. I kinci ölarak çalışmamız ğirişimcilik, ğirişimcilik becerisi, ö ğ retmenlerin 

ğirişimcilik becerileri ve ğirişimcilik eğ itimi kavramlarının daha iyi anlaşılmasına yö nelik 
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kavramsal ve kuramsal katkı sağ layacak, çalışmamızda bu kavramlarının birbiriyle ölan 

ilişkileri incelenecektir. Bu kavramlar arasındaki ilişkiler ö ğ renciler ve ö ğ retmenler 

arasında ğirişimciliğ in anlamını, ö nemini ve faydasını anlamak açısından ö nemlidir. 

U çu ncu  ölarak ğirişimcilik becerisinin ve ö ğ retmenlerin ğirişimcilik becerilerinin eğ itime 

ölan katkısı ile eğ itimdeki rölu nu n belirlenmesinin ğeleceğ e yö nelik çalışmalara etki 

etmesi, ğelecekteki çalışmalara alt yapı öluşturması beklenmektedir. Bu çalışmanın 

ğirişimcilik kavramı açısından eğ itim pölitikalarına ve ö ğ retim stratejilerine de etki 

etmesi ö nğö ru lmektedir. Bu yö nu yle de ğelecek amaçlı ve ğeleceğ e yö nelik çalışmamız 

uyğulayıcılara ve akademik literatu re birçök katkı sağ layacaktır. 

2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE  

2.1 Girişimcilik 

Ekönömik, sösyölöjik, tekönölöjik ve psikölöjik açılardan her tu rlu  öluşumlarda 

ğeçekleşen ğirişimciliğ in ğu nu mu zde çök çeşitli tanımları bulunmaktadır. Girişimcilik, 

insanların ğu nlu k hayatlarında töplumsal ve ticari ilişkilerine katkı sağ layan ve birçök 

disiplini içeren ğeniş bir kavram ölarak ifade edilmektedir (Başar, 2013). Girişimcilerin 

yeni fırsatlara ait riskleri alarak, bu riskleri töplum için katma değ ere dö nu ştu rmesi 

ğirişimciliktir (Hatt, 2018). Girişimcilik, yalnızca bir şirket yaratmak değ ildir, aynı 

zamanda fikir ve davranış öluşturma biçimidir (Zhanğ, 2014). 

Ganğaiah ve Viswanath (2014) ğirişimcilik teriminin kö kenini, aslen mu zik veya diğ er 

eğ lencelerin örğanizatö ru  anlamına ğelen Fransızca 'entreprendre' kelimesinden ğeldiğ ini 

belirtmiştir. Bu kelimenin Tu rkçe karşılığ ı “u stlenmektir”. Fransız ekönömist Richard 

Cötilliön, buğu n ğirişimcilik ölarak ğö rdu ğ u mu z bağ lamda bu ifadeyi ilk kullanan kişi 

ölarak kabul edilmektedir (Ahmad & Seymöur, 2006). Ayrıca, 19. ve 20. yu zyılda Adam 

Smith, Alfred Marshall ve Frank ğibi birçök seçkin ekönömist ve akademisyen tarafından 

Cötilliön'un katkısını ayrıntılı ölarak ele aldığ ı, liderliğ i de eklediğ i ve örğanizasyön 

yöluyla ğirişimciliğ i tanıdığ ı, ancak risk alma ve ka rın temel ilkelerinin neredeyse her 

zaman ğirişimciliğ in ö nemli ö zellikleri ölarak körunduğ u belirtilmiştir.  

Girişimcilik sadece yeni bir ğirişim kurma su reci değ ildir. Girişimcilik, belirsiz bir örtamda 

ğirişimciler tarafından yu ru tu len bir değ er yaratma ve sahiplenme su recidir. Bireyler 

tarafından fark edilemeyen fırsatları bulmak, yakalamak ve değ erlendirmektir. 

Girişimcilik, yaşadığ ımız örtamın meydana ğetirdiğ i fırsatları farkederek, örtaya çıkan bu 

du şu nceleri pröjelere dö nu ştu rerek, bu pröjeleri hayata ğeçirme su recidir. 

Mars (2016) tarafından ğirişimcilik, sermayenin harekete ğeçirilmesi, bö lu ştu ru lmesi ve 

yenilikçi sistemin ğerek ğö rdu ğ u  ilğili yapıların öluşturulması ile ilğili örtaya könan 

stratejik su reç şeklinde belirtilmektedir.  Artarak ğelişen insan ö z varlığ ı ise u lkesel 

ğelişimde hassas bir alandır. Bu ulusal ğelişimin arttırılması, ğirişimci yeteneklerle 

birlikte bu tu nsel ğerçekleştirilen eğ itim-ö ğ retim ve yaşam böyu ö ğ renme vasıtasıyla 

ğerçekleştirilebilir (Öthman vd., 2012). Girişimcilik, ğu nu mu zde ekönömi, endu stri, 
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teknölöji ve işletme alanlarında ifade edilen bir terim ölmakla birlikte, sön dö nemde 

eğ itim alanına ve töpluma etkileri ile ö nemli hale ğelmeye başlamıştır.  

2.2. Girişimcilik Becerisi 

Girişimcilik becerisi,  sösyal ilişkilerde, insanların birbirleri ile ölan iletişiminde, iş 

örtamında ve diğ er benzer alanlarda etkili ve ğerekli eylemleri elverişli bir şekilde ve 

durumda örtaya köymak veya talep edilen u ru n veya hizmetin daha iyi u retebilmesi 

amacıyla yeni bir sistem öluşturmak için ihtiyaç duyulan beceriler ölarak ifade 

edilmektedir (MEB, 2015). Girişimcilik becerileri, yaratıcı du şu nme, liderlik, işletme 

yö netimi, zaman yö netimi ve pröblem çö zme ğibi çeşitli beceri setlerini içermektedir. Bu 

beceriler birçök iş rölu nde ve sektö rde uyğulanmaktadır. Bu ğirişimci becerileri, 

inövasyönu, işletme bu yu mesini ve rekabet ğu cu nu  teşvik etmek için hayati ö nem 

taşımaktadır. Bu becerileri ğeliştirmek, birçök beceriyi bir arada ğeliştirmek anlamına 

ğelmektedir. Girişimcilik becerileri, hem yumuşak hem de sert becerilerin ğeniş bir 

yelpazesini kapsayabilir. Girişimcilik becerileri kavramı sön zamanlarda iş bağ lamının 

dışına döğ ru ğenişletilmiş ve buğu n her tu rlu  faaliyetlerde ifade edilmeye başlamıştır. 

Girişimcilik becerisi, fikirleri yaratıcılık, yenilikçilik ve risk alma isteğ i içeren eyleme 

dö nu ştu rme yeteneğ idir. Bu ğeniş tanımla birlikte ğirişimcilik yeterliliğ i buğu n daha 

bu tu nsel bir şekilde anlaşılmaktadır ve bilişsel bileşen (bilği, beceriler, inançlar), duyğusal 

bileşen (duyğular, hisler, tutumlar) ve eylemsel bileşen (kendi inançları, başarı ve kariyer 

yö nelimi, mötivasyönel ve istemli yö nlendirilme) ölmak u zere u ç ana bileşeni 

kapsamaktadır (Böyles, 2012; Mitchelmöre ve Röwley, 2010). 

Girişimcilik becerisinin u ç ana bileşeni ölmakla beraber çeşitli alt böyutlardan 

öluşmaktadır. Liderlik, öbjektiflik, risk alma, eleştirel du şu nme, hesap yapma, başarı, 

ö ğ renme isteğ i ve iletişim yetenekleri ğirişimciliğ in alt böyutlarıdır. Risk, yenilikçi ölma, 

köntröl, kendine ğu ven, başarı ihtiyacı da ğirişimciliğ in alt böyutları ölarak 

bahsedilmektedir (Çınar vd., 2017). 

2.3. Öğretmenlerde Girişimcilik Becerisi 

Pölitika du zeyinde, ğirişimci ö ğ retmenler ölumlu tutum, yaptıklarında tutku ve 

ö ğ retimlerinde ğu ven ğibi birçök niteliğ e sahip, dikkatle dinleyebilen, yeni fikirler 

edinebilen ve bunları kullanabilen ö ğ retmenler ölarak tanımlanmaktadır (Avrupa 

Kömisyönu, 2011). Ö ğ renmeye ve ğelişime isteksiz, teknölöjik değ işikliklere ayak 

uyduramayan ve mesleki yeterliliklerinde iletişime kapalı ö ğ retmenler, entelektu el 

pötansiyellerini ğeliştirememektedir. Bu nedenle, temel ğirişimcilik becerileri 

ö ğ retmenlerin ğirişimcilik becerilerini ğeliştirmek için çök ö nemlidir. 

Girişimci ö ğ retmen tanımı ğenellikle cöşkulu, eski alışkanlık kalıplarını kırmaktan 

körkmayan ve değ işimin itici ğu cu  ölan bir ö ğ retmen ölarak ifade edilir (Røe Ødeğa rd, 

2012). Girişimcilik becerisi, ö ğ retmenlerde önların bir yö netmenden çök bir rehber ğibi 
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hareket etmesini sağ lar, ö ğ rencilerin kendi yeteneklerini kullanma istekliliğ ine ve 

yeteneklerine ğu venmesi ğerektiğ ini aşılar. Girişimcilik becerileri yu ksek ölan 

ö ğ retmenler su rekli kendilerinin ğirişimcilik becerilerini ğeliştirmeye ihtiyaç duyarlar.  

Ayrıca ö ğ rencilerin ihtiyaç duyulan ğirişimcilik becerilerini ğeliştirmelerine yardımcı 

ölarak yaratıcı söruları nasıl çö zebilecekleri könusunda yöl ğö sterici ölurlar. 

Ö ğ retmenlerdeki ğirişimcilik becerisi, ö ğ rencilerdeki ğirişimci ruhunu bu yu tme ve 

ğeliştirme çabasındaki bir fikirdir.  

Akademik açıdan, ö ğ rencilerin belirli bir derse ölan memnuniyeti ve tercihi bir ö ğ retmene 

ve dersin ö ğ retilme biçimine bağ lıdır ve ö ğ renciler belirli ö zelliklere sahip 

ö ğ retmenlerden daha fazla şey ö ğ renmektedirler (Sutherland vd., 2018). Bu anlamda, 

ö ğ retmenin iletişim becerileri, kurduğ u ilişkiler ve ö ğ rencileri için sahip ölduğ u 

beklentiler, ö ğ renci töpluluğ unun akademik perförmansını bu yu k ö lçu de belirlemektedir.  

Aynı döğ rultuda bir içerik alanı için cöşku ve yeterlilik yayan bir ö ğ retmen bu duyğuları 

ö ğ rencilere aktarabilmektedir. Birçök ö ğ retmen, ö ğ rencilerin mu kemmel röl mödellerinin 

nitelikleri ölarak alğıladıkları davranış ve becerileri serğilemektedir.  

Girişimci ö ğ retmenler tarafından ğö sterilen ğirişimcilik becerileri, du nyada ekönömik 

bu yu me, iş, yenilikçilik yaratma ve sadece ğu nu mu z ğirişimciliğ inin ğenel ğö ru şu  ölan 

ekönömiye değ il, aynı zamanda her alanda uzun su redir devam eden ve ğiderek bu yu yen 

ku resel sörunlara da çö zu m bulabilen mutlu vatandaşlar yetiştirme açısından da ö neme 

sahiptir. Yaratıcılık, hırs ve risk alma könusunda ğirişimcilik pötansiyeline sahip 

ö ğ retmenler ö ğ rencilerin kendilerini keşfetmelerine, bir ö mu r devam edecek ölan 

ğirişimcilik yölculuğ u böyunca ğu çlu  ve zayıf yanlarını ğö rmelerine yardımcı ölmaktadır. 

Ö ğ retmenler, sahip öldukları bu becerilerle ö ğ rencilerin sön derece belirsiz örtamlarda 

başarılı ölabilmeleri için keşfetme, akıl yu ru tme, başlatma ve uyğulama becerilerini 

ğeliştirmede başarıya ulaşmaktadır. 

Ö ğ retmenlerin ğirişimcilik becerileri, önların sahip öldukları alan bilğisi, mu fredat ve 

eğ itim sistemi bilğisi, kendi işlerine ilişkin alğıları, inançları ve değ erleri ile töplumdaki 

rölleri ve mesleki ğelişime hazır ölma durumları hakkındaki farkındalıklarından öluşan 

mesleki yeterliliklerinde tetikleyici ve teşvik edici bir röl öynamaktadır. Girişimcilik 

becerilerinin ğeliştirilmesi, ö ğ retmenlerin yu ru ttu kleri eğ itim ve ö ğ retim faaliyetlerini 

pedağöjik yö nerğeler ve ö ğ retim uyğulamalarıyla ilişkilendirmelerinde farklı bir bakış 

açısı yaratmaktadır (Peltönen, 2015). 

2.4. Girişimcilik Eğitimi  

1960'ların sönlarından beri ğirişimcilik eğ itimi du nya çapında ğiderek artmaktadır. 

Amerika ve Avrupa’nın bir çök bö lğesinde ğirişimcilik eğ itimi ilk ve örta dereceli ökullarda 

mu fredata dahil edilirken, ğirişimcilik eğ itimine Tu rkiye’de çöğ unlukla u niversite 

du zeyinde yer verilmektedir. Girişimcilik dersleri sön ön yıllık dö nemde ağ ırlıklı ölarak 

mu hendislik, işletme, iktisat, ekönömi bö lu mlerinde mu fredatta yer alırken, halihazırda 

https://utisgad.org/


International Journal of Commerce, Industry and Entrepreneurship Studies  
(Utisgad Journal) – ISSN: 2791-6987 

Volume 4 | Issue 2 
December, 2024 

 

75 
 

ğirişimciliğ in bir ders ölarak branş ğö zetilmeksizin tu m eğ itim kademelerinde ve 

branşlarda yer alması ğerekmektedir (Deveci ve Çepni, 2015).  

Tu rkiye’de ğirişimcilik becerisi 2005 yılından başlayarak ilkökul du zeyinden itibaren 

ö ğ retim pröğramlarına da hil edilmiştir (Tarhan, 2019). Girişimcilik eğ itimi başlıca 

ğirişimcilik ku ltu ru nu n yaratılması ile ilğilenmektedir. Pötansiyel fırsatların 

belirlenmesine ve takibine yardımcı ölmaktadır. Sadece yenilikçi ğirişimleri 

desteklemekle sınırlı değ ildir. Girişimcilik herkes için bir ğereken bir beceridir ve bu 

sebeple ğirişimcilik eğ itimi bireylerin ö zellikle de ğençlerin u stlendikleri her işte yaratıcı 

ölmalarına ve kendilerine ğu venmelerine yardımcı ölmaktadır. 

Girişimcilik eğ itimi u zerine yapılan araştırmalar bu yu k ö lçu de ğirişimcilik ve ö ğ renmenin 

kavramsal anlayışına dayanmaktadır. Gibb (2011) tarafından belirtildiğ i ğibi, ğirişimcilik 

eğ itimi ğirişimcilik için ö ğ renme, ğirişimcilik hakkında ö ğ renme ve ğirişimcilik yöluyla 

ö ğ renme ile ilğilidir. Bu nedenle ğirişimcilik eğ itimi hem bir ö ğ renme yö ntemi hem de bir 

ö ğ renme içeriğ i ölarak du şu nu lmelidir. Girişimcilik eğ itimi, diğ er ö ğ renim biçimlerinde 

tipik ölarak bulunmayan bazı sıra dışı faydalara sahiptir. Ö zellikle ğetiriler diğ er ö ğ renim 

tiplerinde ölduğ u ğibi sadece uzun vadeli ve dağ ınık değ il, aynı zamanda kısa vadeli ve 

ö lçu lebilir şekilde ödaklanmıştır. 

Girişimcilik eğ itimi, bireyleri bu tu n sösyö-ekönömik fırsatlardan istifade etmeleri için 

du şu nme ve beceri ğruplarına teşvik etmektir (Pöunder, 2016). Bu maksatla u lkeler 

eğ itim pröğramlarına ğirişimciliğ i ekleyerek, ö ğ rencilere ğirişimci vizyön ve beceri 

kazanma imkanı sağ lamalıdır. Ö ğ rencinin ailesi, kişisel deneyimleri ve dış çevresi 

ğirişimcilik bilğisine ve deneyimine sahip ölmasını etkilemektedir (Yusöff vd., 2014). 

Ancak ğirişimcilik eğ itiminde ve ö ğ rencilerin ğirişimcilik becerileri kazanmasında 

ö ğ rencilere etki eden en ö nemli unsur bu becerilere sahip yeterlilikteki ö ğ retmenlerdir 

(Pöunder, 2016). 

Girişimcilik eğ itiminde, ö ğ retmenler ö ğ rencilere sahip öldukları becerilerini ve 

vizyönlarını nasıl birbirine enteğre edeceklerini ve nasıl fırsatlara dö nu ştu receklerini 

ğö stermektedir. Bu eğ itim aynı zamanda ö ğ rencilerin yaratıcılıklarını kullanmaları ve 

ğeliştirmeleri için su rekli devam eden eğ itim ve ö ğ retim su recidir. Girişimcilik eğ itimi, 

ö ğ rencilere kendilerine ilişkin ğö ru şlerini değ iştirmeleri için yeni ekönömik araçlar 

sunmaktadır. Ö ğ retmenlerin sahip öldukları ğirişimcilik becerisi ve ö ğ rencilere sağ ladığ ı 

ğirişimcilik eğ itimi ö ğ renciler u zerinde ğu çlendirici ve dö nu ştu ru cu  bir etkiye sahiptir. 

Ö ğ retmenler ğirişimcilik eğ itiminde dar kapsamda ö ğ rencileri iş du nyasına hazırlarken, 

ğeniş kapsamda ise önlara yaşamlarının her bö lu mu nde uyğulayacakları, ö zellikle 

bireysel, sösyal ve ekönömik fayda ğetirecek birçök yeteneğ i kazandırmaktadırlar. 

Girişimcilik eğ itimi sayesinde ekönömi işleyişi hakkında ö zel bilğileri ö ğ reten ö ğ retmen, 

bununla birlikte, bireysel veya takım halinde çalışma, örğanizasyön, mu zakere, planlama, 

analiz, iletişim, risk alma, ğibi ö zelliklerin ğeliştirilmesini de sağ lamaktadır (Deveci ve 

Çepni, 2014).  Bu ö zelliklerle birlikte ö ğ rencilere bağ ımsız hareket etme, kendine 
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mötivasyön sağ lama ve kararlı ölma tutumlarının kazandırılması da hedeflenmektedir 

(Curth, 2011). 

2.5. Girişimcilik Eğitiminde Öğretmen Rolü 

21.yu zyılda ö ğ retmenlerin sahip ölması ğereken ö zellikler arasında ğirişimci ö zellikler 

ö nem kazanmıştır. Bu becerilerin kazandırılmasında ve ğirişimcilik eğ itimlerinde 

ö ğ retmenler başarı faktö ru  ölarak ğö ru lmektedir (Euröpean Cömmissiön, 2011). 

Ö ğ rencilere ğirişimcilik becerilerinin kazandırılması, ö ğ retmenlerin sahip öldukları 

ğirişimcilik becerilerinin du zeyleri ile ilişkilidir. Girişimcilik eğ itimi, sösyal ve ekönömik 

refahın ğeliştirilmesindeki etkisi ğö z ö nu ne alındığ ında ö nemli bir ölğudur. 

Başarılı bir ö ğ retmen bulunduğ u ö ğ renme töpluluğ un u yesidir, ö ğ retmeye hazırdır ve 

deneyimlerden ö ğ renmeye istekli ve yeteneklidir. Önun sahip ölduğ u yetenekler ve vizyön, 

mötivasyönu tetikleyerek hazır ölma ve isteklilik yaratır. Ö ğ retmenler ö ğ renme 

töplulukları öluşturduklarında ve bunların u yesi ölarak çalıştıklarında, aktif yansıma 

yöluyla kendilerinin ve başkalarının deneyimlerinden ö ğ renme yeteneğ ine sahip ölurlar.  

Sön yıllarda eğ itimde ö ğ renci merkezli eğ itimlerin ö n plana çıkması sönucunda 

ö ğ retmenlerin rölleri ve etkisi daha da ğu çlenmiştir. Çu nku  ö ğ rencilerin sahip ölduğ u 

bilğilerinin bu yu k bir bö lu mu , ö ğ retmenlerin sınıf örtamında kulladıkları sö zlerinden ve 

yaptıkları eylemlerden öluşmaktadır. Bu sebeple, ö ğ rencilerin ğirişimcilik könusundaki 

fikirlerini ğeliştirmek, ö ğ retmenlerin rehberliğ i ve çabalarıyla ayrılmaz bir bu tu ndu r 

(Zhanğ, 2014). Ö ğ retmenler, ğirişimcilik eğ itiminde ana faktö rdu r ve ğirişimcilik 

eğ itiminin uyğulanmasındaki yö ntemlerin tanımlanmasında röl belirleyicidir 

(Ruskövaara ve Pihkala, 2015). Bunu sağ larken ö ğ rencilerin risk almasını ve pröblemlerin 

yaratıcılıkla çö zu lmesinde ğirişimci davranışlar sayesinde ö ğ renme örtamının ve 

şartlarının öluşturulmasını sağ lamaktadırlar (Gibb, 2005; Hietanen, 2015). 

3. TARTIŞMA VE SONUÇ 

Gelecekte, yenilik ve ğirişimciliğ in sösyal du zeylerde ve yö netim du zeylerinde teşvik 

edilmesi ğerekmektedir. Girişimcilik çabalarının teşvik edilmesinde devletlerin 

öynayabileceğ i röl öldukça ö nemli hale ğelmiştir. Burda ö nemli ölan devletin ğirişimciliğ in 

ve bu becerilerin kazandırılmasında eğ itimle ilğili pölitikalar ğeliştirebilmesidir. Ancak 

bununla birlikte ihtiyaç duyulan ilk ve en ö nemli şey ğirişimci ruhtur. Tutum ve beceri de 

bunu takip edecektir. 

Girişimcilik kavramının du nyada bu kadar çök ö nemli bir yere sahip ölmasının nedeni 

u lkelerin ğelişmişliğ ine ö nemli katkılar sağ layan bir unsur ölmasıdır. Girişimcilik, 

u lkelerin ekönömik kalkınma ğu cu ne, teknölöjik ve bilimsel ğelişmelere etki ederek 

uluslararası rekabette de ö nemli bir avantaj yaratmaktadır. Girişimcilik yaratıcı bir 

su reçtir ve ğirişimcilik faaliyeti yeniliğ i teşvik etmektedir. Ayrıca, ekönömik bu yu menin 

yenilikçi bir örtamın varlığ ına bağ lı ölduğ u ğö z ö nu ne alındığ ında, ğirişimciliğ in ekönömik 
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ilerlemedeki rölu nu  anlamak, töplumun dinamiklerini ve ğelecekteki refahını idrak 

etmede kritik ö neme sahiptir. Bu bağ lamda, ekönömik yö nden ğelişimi su rdu rebilmek için 

daima nitelikli insan ğu cu ne ğerek duyulmaktadır (Yurtseven, 2007). Bu açıdan 

du şu nu ldu ğ u nde u lkelerin ekönömilerini ve ğelişmişliklerini döğ rudan desteklediğ i ve 

etki ettiğ i için ğirişimcilik becerilerinin bireylere eğ itimle kazandırılması döğ al bir sönuç 

ölarak örtaya çıkmaktadır.  

Girişimcilik eğ itiminin ökullarda yayğınlaştırılması töplumsal dö nu şu m açısından 

ölabildiğ ince ğereklidir (Seikkula Leinö vd., 2012). Bu sebeple, planlı ölarak yu ru tu len bu 

eğ itiminin uyğulanması töplumun ihtiyacı ölan yaratıcı, yenilikçi, icap ettiğ inde risk alan 

bireylerin yetiştirilmesine bu yu k faydalar ğetirecektir. Eğ itim veren kurumların 

mu fredatlarına ğirişimcilik becerilerinin da hil edilmesi ve bu könuda anlayış 

kazandırılması, ğirişimcilik becerilerinin ve davranışlarının ökul örtamında örtaya 

çıkmasına ve deneyim kazanılmasına imka n sağ layacaktır (Heinönen ve Pöikkijöki, 2006). 

Ö ğ rencilerin ğirişimcilik pötansiyeline sahip ölup ölmadıklarını döğ ru bir şekilde 

belirlemek mu mku n ölmadığ ından, ğirişimcilik eğ itimi tu m eğ itim mu fredatı böyunca 

kapsamlı bir şekilde ğenişletilmektedir. Ö ğ retmenler ğirişimcilik eğ itiminden tu m 

ö ğ rencilerin faydalanmasını sağ layarak, ğirişimci ölmak için ğereken nitelikler ve 

becerilerin ğenel ölarak hayatta da faydalı bir şekilde kullanılmasına imka n tanımaktadır 

(Göuws, 2002). Bu şekilde ğirişimcilik pröğramından ğeçen ö ğ renciler yaşadıkları du nyayı 

anlayacak ve öna bilğili bir şekilde katkıda bulunabileceklerdir. En ö nemli fayda ise ifade 

ve du şu ncede yaratıcılığ ı ğeri kazanma yeteneğ i ile başarısızlığ ın hayatın sönu 

ölmadığ ının, pötansiyel ölarak başarının başlanğıcı ölduğ unun farkına varılmasıdır. 

Ö ğ retmenler, ö ğ rencilerini eğ itirken sıklıkla veya su rekli ölarak deneyimsel ö ğ renme 

yö ntemlerini, aynı şekilde yaratıcı pröblem çö zme ve pröblem temelli ö ğ renmeyi 

kullanırlar. Ö ğ rencilerini sörumluluk almaya, hedefler köymaya, ö z ğu venlerini ve ö z 

değ erlendirme becerilerini ğeliştirmeye yö nlendirirler ve ayrıca bağ ımsız ölarak hareket 

etmelerini ve farklı çö zu mler aramalarını desteklerler. Bunlar hem ğirişimcilik 

becerilerinin kazandırılmasında hem de ğirişimcilik eğ itimi için iyi yö ntemlerdir. 

Daha ileri çalışmalar için ğirişimcilik işbirliğ inin ğeliştirilmesi, ö ğ retmenlerin ö ğ rencilerle 

temaslarının ğu çlendirilmesi ve ğirişimcilik yöluyla ö ğ renme kavramını ğu çlendirmek için 

bilinçli bir çaba içeren pedağöjik mödellerin daha da ğeliştirilmesi ö nemlidir (Gibb, 2011). 

Girişimcilik eğ itiminin birçök töplumsal du zeyde ö nemli ğö ru ldu ğ u  ve resmi yö nerğelerin 

mevcut ölduğ u ğö z ö nu ne alındığ ında, elde edilen sönuçların ğelecekteki amaç ve 

eylemlerin hedeflenmesinde ve şekillendirilmesinde dikkate alınması ğerekmektedir. Bu 

hem pölitika yapıcılar hem de ö ğ retmenler için ğeçerlidir. Bununla birlikte belirtilen 

amaçlar ve sönuçlar arasında açık kavramsal ve bağ lamsal bağ lantıların bulunmasının, 

eğ itimin değ erlendirilmesi ve iyileştirilmesine yö nelik yinelenen su reçlerin 

ğeliştirilmesini etkileyebileceğ i dikkate alınmalıdır. Bu könuda ö ğ retmenlerin en etkili 

aktö r ölduğ u ve etkilerinin öldukça ö nemli ölduğ u ğö zö nu nde bulundurulmalıdır. 
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ETİK STANDARTLARA UYGUNLUK  

Çıkar Çatışması: Çalışmada yazarlar arası çıkar çatışması söz könusu değildir.  

Fon Açıklaması: Bu çalışmada herhanği bir finansal destek alınmamıştır. 
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